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Akademi verore  për studime të sigurisë për Naton dhe Europën 

Data e zhvillimit: 12 -18 Gusht 2010, Kosovë 

Qëllimi i kësaj akademie verore është që tu ofrojë studentëve një kuptim më të 

gjerë mbi zhvillimin shoqëror, historik, të sigurisë, dimensionet politike dhe 

filozofike të procesit të integrimit Euro-Atlantik. Poashtu, akademia do të  

analizoje rolin e NATO-s, si një faktor ndërkombëtar politik dhe ekonomik si dhe 

marrëdhëniet e saj me vende dhe rajone të ndryshme të botës. 

Kush mund të merr pjesë 

Studentë të profileve të ndryshme, që janë të interesuar për proceset e integrimin 

euro-atlantik. 

Prezentimet, ligjeratat si dhe diskutimet do të zhvillohen në gjuhën angleze. 

Shpenzimet 

 

Pagesa  për pjesëmarrje në këtë kurs është 65 euro, shumë e cila mbulon: 

  

 Akomodimin; 

 Ushqim tre ditor; 

 Programin akademik; 

 Ligjeratat; 

 Ekskurzion një ditor përreth Kosovës. 

 

Afati  për aplikim- 18 korrik, 2010 

Konfirmimi i kandidatëve do të bëhet me 20 Korrik, 2010 

Afati i fundit për pagesë - 25 korrik, 2010 

 

Bursa 

Për kandidatët më të mirë ofrohen 5 bursa 

 

Kontakt person: 
Besim Salihu    Email: besim.salihu@yahoo.com  

                         Kyata.kosova@gmail.com    
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